
  

SH ČMS okresní sdružení hasičů Příbram, Legionářů 400, Příbram 261 01             

tel. 318 621 612 ■  www.oshpribram.cz  ■  osh.pribram@cmail.cz 

Stránka 1 z 3 
 

Zápis z jednání odborné rady prevence dne 22. ledna 2025 v zasedací místnosti 

OSH Příbram od 16:00 hodin. 

 

Přítomni:  Viz Příloha č. 1 – Prezenční listina 
                               
Program: 
 

1. Zahájení a kontrola minulého zápisu 

2. Rozbor požárovosti za rok 2024 

3. Zhodnocení práce ORP za rok 2024 

4. Vyřízení připomínek z VH okrsků týkajících se ORP 

5. Školení preventistů – plán, náplň 

6. Průběh soutěže POODM 2025 

7. Informace z SH ČMS a VV OSH 

8. Diskuze, různé 

9. Závěr 

 

1. Přivítání hostů a členů rady 

Vedoucí rady Roman Zahradnický přivítal přítomné a seznámil je s programem dnešního 

 jednání. 

  

2. Rozbor požárovosti za rok 2024 v okrese Příbram 

S rozborem požárovosti a s jeho statistikou nás seznámila mjr. Kristýna Vojtíšková z HZS Příbram. 

Příloha č. 2 

 

3. Zhodnocení práce rady za rok 2024 

V roce 2024 se ORP sešla celkem 4x na řádném jednání a 2x na mimořádném přípravném jednání 

ke slavnostnímu vyhlášení soutěže POODM 2024, 1x na výjezdním zasedání v Raděticích, společně 

s rodinnými příslušníky a hosty. Dále jsme se spolu z HZS ÚO Příbram zúčastnili organizace a 

společného slavnostního vyhlášení výtvarných a literárních soutěží v KD v Příbrami. Rada tak 

splnila vytyčení plán práce pro rok 2024. 

Vedoucí rady poděkoval všem členům za jejich práci v rámci rady v uplynulém roce, kterou 

hodnotí jako výbornou se zodpovědným přístupem většiny členů rady. Dále upozornil, že rada má 

bohužel dva členy Davida Doležala a Martina Stibora, kteří se na práci rady nepodílí a za celé 

uplynulé 4 roky se zúčastnili maximálně jednou jednání rady. Dále zhodnotil průběh vyhlášení 

soutěže POODM 2024 a spolupráci s HZS Příbram, nejen na této akci, ale i při její přípravě a 

spolupráci na školení preventistů, a vyzdvihl nadstandardní spolupráci s HZS hlavně díky mjr. 

Kristýně Vojtíškové, která je členkou rady a účastní se pravidelně její jednání.  

 

Školení preventistů v uplynulém roce proběhlo dle plánu pouze 1x a to v podzimním termínu dne 

9.11.2024. V roce 2024 probíhaly zkoušky podle testových otázek platných od roku 2022 a podle 

„Metodického pokynu Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska“ vydaného SH ČMS 27.6.2024. 

http://www.oshpribram.cz/
mailto:osh.pribram@cmail.cz


  

SH ČMS okresní sdružení hasičů Příbram, Legionářů 400, Příbram 261 01             

tel. 318 621 612 ■  www.oshpribram.cz  ■  osh.pribram@cmail.cz 

Stránka 2 z 3 
 

 

Školení se celkem zúčastnilo 27 preventistů a většina z nich i vyplnila test prodloužení platnosti 

odbornosti preventista III. a II. Stupně a všichni v testech uspěli. Jak je z účasti patrné, tak se 

osvědčilo zaslání pozvánek na školení všem preventistům a starostům okrsků. 

Hlavními lektory byly se svými přednáškami mjr. Kristýna Vojtíšková a Milan Spilka, kterým patří 

poděkování za odbornou náplň školení. 

Zkušební komise pracovala v následujícím složení: 

František Polák – předseda zkušební komise – preventista I. Stupně 

Milan Spilka – preventista II. Stupně 

Roman Zahradnický – preventista II. stupně    

Na školení byla pozvána i vedoucí KORP Hana Lánská, která se však z účasti omluvila.  

      

4. Vyřízení připomínek z VH okrsků týkajících se ORP 

K dnešnímu dni ještě neproběhly na všech okrscích VH, a tak zatím nejsou ze strany VH okrsků 

evidovány směrem k ORP žádné připomínky. V případě vzniku podnětů a připomínek ze strany VH 

okrsků, bude tento bod zařazen na příští termín jednání rady. 

 

5. Školení preventistů – plán, náplň 

V letošním roce budou možná vydány nové testové otázky, ve kterých by se měly promítnout 

změny z nového stavebního zákona.  

Náplň školení v letošním roce bude ještě upřesněna a sestavena na základě konzultací s mjr. Mgr. 

Kristýnou Vojtíškovou z HZS ÚO Příbram. Svůj příspěvek na školení přislíbil i František Polák. 

Prezentaci k testovým otázkám s uvedením a vysvětlením některých testových bodů a novinek 

bude mít některý s členů rady. Představa je tak na cca max. 20 až 30 min. na jeden příspěvek. 

Náplň jednoho příspěvku bude, dle doporučení SH ČMS, „Požární ochrana fotovoltaických 

elektráren na střechách budov“. 

V roce 2025 by svoji odbornost mělo obnovovat celkem 20 preventistů. 

Na školení opět pozveme písemně i vedoucí KORP Hanu Lánskou.  

Aktuální seznam preventistů je zaslán, členům rady, samostatně s tímto zápisem. 

 

6. Průběh soutěže POODM 2025 

Soutěž byla vypsána 7.10. a podklady jsme obdrželi mailem dne 17.10. Letos se jedná o 51. 

ročník soutěže. Podklady byly rozeslány mailem na 115 adres škol, které máme v databázi a 

navíc na 35 sborů SDH, které pracují s mládeží. Zde opět požádám o spolupráci Pavla Hájka – 

vedoucího odborné rady mládeže. 

Propozice soutěže byly rozeslány 19. a 20.11. 2024 

Vypsané obsahové téma pro digitální a literární práce starších žáků je: „HISTORIE A BUDOUCNOST 

HAŠENÍ“ 

Termíny jednotlivých kol soutěže: 
Hodnocení soutěžních prací: 
Hodnocení bude prováděno na těchto úrovních: 
1) základní kolo (ve školském či mimoškolském zařízení) 

http://www.oshpribram.cz/
mailto:osh.pribram@cmail.cz


  

SH ČMS okresní sdružení hasičů Příbram, Legionářů 400, Příbram 261 01             

tel. 318 621 612 ■  www.oshpribram.cz  ■  osh.pribram@cmail.cz 

Stránka 3 z 3 
 

- vyhodnocení do 9.2.2025 
- předání na prací na OSH do 23.2.2025 

 
2) okresní kolo – vyhodnocení v rámci Okresního sdružení hasičů (dále jen OSH) 
- vyhodnocení do 9.3.2025 
- předání prací na KSH do 23.3.2025 
- slavnostní vyhlášení: předběžný termín - Květen 2025 
Vyhodnocení okresního kola proběhne dne 5.3.2025 od 14:00 hod. 
 

7. Informace z SH ČMS a VV ORP 

Informace z SH ČMS: 

- Vydání metodického pokynu č. 1/2024 ze dne 27.6.2024 „Metodického pokynu SH ČMS k získávání 

odznaků odbornosti členů SH ČMS – preventistů dobrovolných hasičů“ 

- Doporučené obsahové zaměření 2025 – Požární ochrana fotovoltaických elektráren na střechách 

budov  

Oba dokumenty jsou zaslány členům rady samostatně s tímto zápisem.  

Informace z VV OSH: 

Program „Centrální evidence“ se nebude předělávat, ale dojde možná pouze k jeho úpravám  

 

8. Diskuze, různé 

Od SH ČMS nám mailem přišla pozvánka na školení na vzdělávací seminář pro preventisty, který se koná 

22.2.2025 v Přibyslavi. Tento seminář je určen pro vedoucí okresních rad prevence, případně pro 

vybraného člena této rady – tedy jeden zástupce z každého OSH. Za naši radu se semináře zúčastní Milan 

Spilka. 

9. Závěr 

Na závěr vedoucí rady poděkoval všem přítomným za účast. 

 

TERMÍN PŘÍŠTÍHO JEDNÁNÍ: 5.3.2025 od 14:00 HOD 

Vyhodnocení okresního kola POODM 2025 

 

 

Zapsal: Roman Zahradnický 

Zápis neobsahuje citlivé a osobní údaje osob, případně další chráněné informace. 

Oprávněné osoby mohou dle zákona nahlížet do úplného zápisu z jednání na OSH Příbram a pořizovat si 
z něj výpisy a záznamy.  

 

http://www.oshpribram.cz/
mailto:osh.pribram@cmail.cz


roman
Textový rámeček
Příloha č.1



roman
Textový rámeček
Příloha č.2










